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Svensk Flygambulans slog patientrekord i juli 
”Förklaringen är ökad kunskap om transportmedicin”  
 
Under juli månad slog Svensk Flygambulans rekord i antal transporterade patienter och ökade 
antalet flygtimmar med 40 procent jämfört med juli 2007.  I juli transporterade alla landsting i 
västra och södra Sverige patienter med Svensk Flygambulans och det har inte hänt i Svensk 
Flygambulans trettioåriga historia.  
 
Ett aktivt informationsarbete om vem som kan och 
bör transporteras med flyg tillsammans med ökat 
antal utländska turister i Sverige är anledningen att så 
många har transporterats med flyg. 
 
– Hela sommaren har varit intensiv för oss. Under 
vintern och våren har vi arbetat hårt med att 
informera landstingen och sjukhusen om vid vilka 
transporter som flyget är mest ekonomiskt och bäst 
utifrån patientsäkerhet. Patientsäkerheten är för oss 
det starkaste argumentet för att flyga – transporten 
går betydligt snabbare och risken för olyckor är lägre. 
Vid transporter över 18 mil är det mer ekonomiskt att flyga än ett markgående alternativ och då räknar 
vi med 5 mil transport till och från flygplatser. säger Åsa Englund, vd Svensk Flygambulans. 
 
Att välja flyg vid längre patienttransporter frigör dessutom resurser för markgående ambulanser vilket 
minskar väntetiden för patienter. 
 
Antalet patienter som transporteras med Svensk Flygambulans har ökat med 20 procent de tre senaste 
månaderna jämfört med motsvarande tid 2007. Fler sjukhus har börjat använda flyg som transportsätt 
vid långa transporter och kunskapen är idag större både vad det gäller vem som kan och bör flygas och 
hur man beställer transporter med flyg. Samtidigt har antalet utländska turister i Sverige ökat och som 
en konsekvens av detta har även patienttransporter till utlandet ökat. 
 
– Vi ser en stor skillnad både på antalet flygtimmar men också att det ringer mer nu. OP, operativt 
center som sköter all logistik och tar emot alla ärenden som kommer till Svensk Flygambulans, får fler 
samtal både gällande beställningar och frågor som rör transportmedicin och vi märker att kunskapen 
och intresset runt transportmedicin har ökat, fortsätter Åsa Englund. 
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Svensk Flygambulans grundades 1976 och är både ett fullvärdigt flygbolag och medicinskt företag. Norsk Luftambulanse-
gruppen som består av moderbolaget Stiftelsen Norsk Luftambulanse med dotterbolagen Norsk Luftambulanse AS och NLA 
Global Medical Support AS äger Svensk Flygambulans. Som flygbolag har Svensk Flygambulans alla nödvändiga tillstånd 
från Luftfartsstyrelsen för att både bedriva flygverksamhet samt sköta allt underhåll av flygflottan i egen verksamhet. 
Företaget har också en egen medicinskt ledningsansvarig läkare och anestesisjuksköterskor för att bedriva den medicinska 
aktiviteten. 


